
 

 

 

INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N°1 –  PROFESORADO  DE INGLES 
 

EXAMENES MARZO- MAYO-AGOSTO 2025 (Planes 2014- 2016) 
INFORMACION IMPORTANTE 

 Horario de inicio: 19 hs. Tolerancia para alumnos: 15 minutos. Una vez comenzado el examen, no se podrá incorporar al mismo. 

 Sin libreta, los alumnos no pueden rendir. 

 Los profesores que no puedan integrar alguna  de las mesas de exámenes notificadas en esta institución, deberán informar  su inasistencia 24 hs antes de la 
fecha en cuestión a fin de organizar el tribunal examinador 

 Si no se conforma la mesa examinadora por falta de alumnos inscriptos, los docentes deben concurrir a firmar  y pueden ser afectados para integrar otros 
tribunales examinadores, según las necesidades institucionales. 

 Las mesas resaltadas con amarillo son compartidas con el Prof. de Primaria y/o Psicología 
 

 

MARZO 
2025 

MAYO 
2025 

AGOSTO 
2025 

 
CURSO 

 
UNIDAD CURRICULAR 

 
TRIBUNAL  

EXAMINADOR 
FIRMAS 

 

 
05/03 
17/03 

 

26/05 
04/08 
11/08 

 

1° AÑO 
ALFABETIZACIÓN ACADÉMICA 

 
Bonacina, J. 

 

1° AÑO 

PEDAGOGÍA 

PSICOLOGÍA EDUCACIONAL 

 

Herrera, S. 
Pérez, R –  

Santillán, R 

 

1° AÑO 
GRAMÁTICA INGLESA I 

 

Chuaire, S. –  

Saravich, M –  

Roldán, A 

 

3° AÑO 
ESTUDIOS SOCIOCULTURALES 

(PLANES 2014- 2016) 

Chuaire, S –  

Saravich, M –  

Roldán, A 

 

3° AÑO 
-LINGÜÍSTICA GENERAL (PLAN 2014) 

-ANÁLISIS DEL DISCURSO (PLAN 2014) 
-LINGÜÍSTICA I (PLAN 2016) 

 
Cáceres A -   
Navarro, M –  

Pérez, JE 

 

4° AÑO 
-PSICO LINGÜÍSTICA (PLAN 2014) 
-SOCIO LINGÜÍSTICA (PLAN 2014) 

-LINGÜÍSTICA II (PLAN 2016) 
 



 

 

    SUPLENTE Nasif, M 
 

 
 

 
06/03 

 
18/03 

 
27/05 

05/08 
 

12/08 

1° AÑO 
HIST. ARG. Y LATINOAMERICANA 

HIST. DE LA EDUC. Y POL. EDUC. ARG. 

Cabrera, P. –  
Gaggero, P 

 

 
 

1º AÑO 
PRÁCTICAS DISCURSIVAS I 

 

Cáceres MV –  
Saravich, M –  

Perez, JE 

 

1º AÑO 
2° AÑO 

PRÁCTICA DOCENTE I 
PRÁCTICA DOCENTE II 

 

Bruna Saa, M-  
Paz Ferreyra, S –  

Sánchez, M 

 

2º AÑO PRÁCTICAS DISCURSIVAS II 
Toledo, C – 

 Cáceres, A –  
Galván, N 

 

3º AÑO 
LITERATURA INGLESA I 

 
Vega, A –  

Navarro, M – 
 Martínez, V 

 

4º AÑO 
LITERATURA INGLESA II 

 

    SUPLENTE 
 

Villalba, R 
 

 

 
 

 
 

07/03 
 

19/03 
 
 

 
28/05 

06/08 
 

13/08 

1º AÑO 
FÓNÉTICA INGLESA I 

 

Martínez, V-  
Toledo, C –  
Cáceres, A 

 
 

2° AÑO 
SUJETO DEL APRENDIZAJE I 
SUJETO DEL APRENDIZAJE II 

Barrionuevo, A –  
Beltrán, A – 

 Paz Ferreyra, S 

 

2º AÑO GRAMÁTICA INGLESA II 
Roldan, A –  

Saravich, M – 
  

 

3º AÑO 
PRÁCTICAS DISCURSIVAS III 

 

Chuaire, S-  
Vega , A 

 

 



 

 

3° AÑO INTEGRACIÓN E INCLUSIÓN EDUC. 
Santillán, R. 
Lazzarone, E 

 

 

4° AÑO FORMACIÓN ÉTICA Y CIUDADANA 

Berti, M. – 
Coppede 

Barrionuevo, A 
 

 

    
 

SUPLENTE 
 

Gaggero, P 
 

 
 

10/03 
 

20/03 

 
29/05 

07/08 
 

14/08 

2º AÑO FONÉTICA INGLESA II 

Cáceres A – 

Toledo, C 

Galván, N 

 
 
 

3° AÑO 
 

-PRÁCTICA DOCENTE III 

-DIDÁCTICA DE LA ENS. DEL INGLÉS (PLAN 

2014) 

-DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE INGLÉS I 

(PLAN 2016) 

-DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE INGLÉS II 

(PLAN 2016) 

Saravich, M – 
Cáceres MV –   

Nasif, M 

 

 
4º AÑO 

 

 
PRÁCTICAS DISCURSIVAS IV 

 

 
Chuaire, S -   

 Vega, A-  
 

 

4° AÑO EDUC. SEXUAL INTEGRAL 
Giovanini 
Beltrán, A. 

 

    SUPLENTE Vals, A. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2° AÑO SOCIOLOGIA 
Perez, R –  

Gomez, N –  
Beltrán, A 

 

2° AÑO 
 

TIC 

Lescano, C –  

Vega, N 

 



 

 

 
 
 
 
 

11/03 
21/03 

 

 
 
 
 
 

30/05 

 
 
 
 
 

08/08 
 

15/08 

 Suarez 

2° AÑO DIDÁCTICA GRAL. 
Barrionuevo, A –  

Conde, A –  
Sanchez, M 

 

3° AÑO FILOSOFÍA 
Beltrán, A – 
 Perez, R –  
Gómez, N 

 

4° AÑO 
RESIDENCIA Y SISTEMATIZACIÓN DE 

EXPERIENCIAS  

Perez, JE-  
Cáceres, MV  
Martinez, V 

 

    SUPLENTE Chuaire, S 

 

 
 

25/03 

 
 

02/06 

 
 

19/08 

 
 

TODOS 
LOS 

CURSOS  

 
 

EXÁMENES ORALES PENDIENTES 
(solo 2do llamado en los turnos de marzo y agosto) 

 

 

 


