INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE N°1 – PROFESORADO DE INGLES

EXAMENES MARZO- MAYO-AGOSTO 2025 (Planes 2014- 2016)

INFORMACION IMPORTANTE

- Horario de inicio: 19 hs. Tolerancia para alumnos: 15 minutos. Una vez comenzado el examen, no se podrá incorporar al mismo.
- Sin libreta, los alumnos no pueden rendir.
- Los profesores que no puedan integrar alguna de las mesas de exámenes notificadas en esta institución, deberán informar su inasistencia 24 hs antes de la fecha en cuestión a fin de organizar el tribunal examinador
- Si no se conforma la mesa examinadora por falta de alumnos inscriptos, los docentes deben concurrir a firmar y pueden ser afectados para integrar otros tribunales examinadores, según las necesidades institucionales.
- Las mesas resaltadas con amarillo son compartidas con el Prof. de Primaria y/o Psicología

MARZO 2025	MAYO 2025	AGOSTO 2025	CURSO	UNIDAD CURRICULAR	TRIBUNAL EXAMINADOR	FIRMAS	
	76/05	04/08 11/08	1° AÑO	ALFABETIZACIÓN ACADÉMICA	Bonacina, J.		
05/03 17/03			1° AÑO	PEDAGOGÍA PSICOLOGÍA EDUCACIONAL	Herrera, S. Pérez, R – Santillán, R		
			1° AÑO	GRAMÁTICA INGLESA I	Chuaire, S. – Saravich, M – Roldán, A		
				3° AÑO	ESTUDIOS SOCIOCULTURALES (PLANES 2014-2016)	Chuaire, S – Saravich, M – Roldán, A	
			3° AÑO	-LINGÜÍSTICA GENERAL (PLAN 2014) -ANÁLISIS DEL DISCURSO (PLAN 2014) -LINGÜÍSTICA I (PLAN 2016)	Cáceres A - Navarro, M - Pérez, JE		
			4° AÑO	-PSICO LINGÜÍSTICA (PLAN 2014) -SOCIO LINGÜÍSTICA (PLAN 2014) -LINGÜÍSTICA II (PLAN 2016)			

				SUPLENTE	Nasif, M	
06/03 18/03	27/05	05/08 12/08	1° AÑO	HIST. ARG. Y LATINOAMERICANA HIST. DE LA EDUC. Y POL. EDUC. ARG.	Cabrera, P. – Gaggero, P	
			1º AÑO	PRÁCTICAS DISCURSIVAS I	Cáceres MV – Saravich, M – Perez, JE	
			1º AÑO 2° AÑO	PRÁCTICA DOCENTE I PRÁCTICA DOCENTE II	Bruna Saa, M- Paz Ferreyra, S – Sánchez, M	
			2º AÑO	PRÁCTICAS DISCURSIVAS II	Toledo, C – Cáceres, A – Galván, N	
			3º AÑO	LITERATURA INGLESA I	Vega, A – Navarro, M – Martínez, V	
			4º AÑO	LITERATURA INGLESA II		
				SUPLENTE	Villalba, R	
	28/05	06/08 13/08	1º AÑO	FÓNÉTICA INGLESA I	Martínez, V- Toledo, C – Cáceres, A	
07/03 19/03			2° AÑO	SUJETO DEL APRENDIZAJE I SUJETO DEL APRENDIZAJE II	Barrionuevo, A – Beltrán, A – Paz Ferreyra, S	
			2º AÑO	GRAMÁTICA INGLESA II	Roldan, A – Saravich, M –	
			3º AÑO	PRÁCTICAS DISCURSIVAS III	Chuaire, S- Vega , A	

			3° AÑO	INTEGRACIÓN E INCLUSIÓN EDUC.	<mark>Santillán, R.</mark> Lazzarone, E	
			4° AÑO	FORMACIÓN ÉTICA Y CIUDADANA	Berti, M. – Coppede Barrionuevo, A	
				SUPLENTE	Gaggero, P	
	29/05	07/08 14/08	2º AÑO	FONÉTICA INGLESA II	Cáceres A – Toledo, C Galván, N	
10/03 20/03			3° AÑO	-PRÁCTICA DOCENTE III -DIDÁCTICA DE LA ENS. DEL INGLÉS (PLAN 2014) -DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE INGLÉS I (PLAN 2016) -DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE INGLÉS II (PLAN 2016)	Saravich, M – Cáceres MV – Nasif, M	
			4º AÑO	PRÁCTICAS DISCURSIVAS IV	Chuaire, S - Vega, A-	
			4° AÑO	EDUC. SEXUAL INTEGRAL	<mark>Giovanini</mark> Beltrán, A.	
				SUPLENTE	Vals, A.	
			2° AÑO	SOCIOLOGIA	Perez, R – Gomez, N – Beltrán, A	
			2° AÑO	TIC	<mark>Lescano, C –</mark> Vega, N	

11/03 21/03	30/05	08/08 15/08			Suarez	
			2° AÑO	DIDÁCTICA GRAL.	Barrionuevo, A – Conde, A – Sanchez, M	
			3° AÑO	FILOSOFÍA PROPERTIES DE LA CONTRACTION DEL CONTRACTION DE LA CONTR	Beltrán, A – Perez, R – Gómez, N	
			4° AÑO	RESIDENCIA Y SISTEMATIZACIÓN DE EXPERIENCIAS	Perez, JE- Cáceres, MV Martinez, V	
				SUPLENTE	Chuaire, S	
25/03	02/06	19/08	TODOS LOS CURSOS	EXÁMENES ORALES PENDIENTES (solo 2do llamado en los turnos de marzo y agosto)		